

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
Festiwal Kultury Buddyjskiej Przestrzeń Umysłu	01.04 -30.05 2018	Festiwal Kultury Buddyjskiej Przestrzeń Umysłu	Na festiwalu zostanie m.in. zaprezentowana, nigdy dotąd niepokazywana w Polsce, a w Europie nie w takiej skali, wystawa najcenniejszych zabytków sztuki buddyjskiej (75 posągów na postumentach i 12 dużych thanek).
Salon muzyczny Chóru Polskiego Radia w Willi Decjusza	7 koncertów: druga niedziela miesiąca: kwiecień - grudzień	Fundacja Rozwoju Sztuki Sonoris	Wstępny program koncertowy na 2018 rok (kolejność koncertów w toku ustaleń z artystami): 1. Giulio Caccini i Claudio Monteverdi – madrygały solowe i chóralne 2. Claudio Monteverdi, Luca Marenzio, Morten Lauridsen – Six Fire Songs - teksty poetyckie w utworach dawnych i współczesnych 3. Giovanni Palestrina / Miłosz Bembinow / Aleksandra Chmielewska – retoryka na usługach sacrum 4. Andrzej Czajkowski – genialny pianista 5. Paweł Szymański – koncert monograficzny 6. Dariusz Przybylski – koncert monograficzny 7. Aleksander Nowak – koncert monograficzny
Józef Hofmann in memoriam	20 - 22.04. 2018	Fundacja św. Cecylii	Mini-festiwal pianistyczny, który będzie miał miejsce w Szkole Muzycznej I i II stopnia im. Bronisława Rutkowskiego .Wykonawcami koncertów, na których zabrzmia m.in. utwory kompozytorów krakowskich: Marcela Chyżyńskiego, Piotra Kędzierskiego, Adama Walacińskiego i Wojciecha Widłaka, będą młodzi pianiści - wirtuozi: Justyna Pieńkoś-Kędzierska, Piotr Kędzierski, Piotr Różański i Grzegorz Mania

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
Wydarzenie artystyczne "V edycja Międzynarodowego Festiwalu Teatru Ukraińskiego „Wschód - Zachód”- wydarzenia plenerowe"	22-30.04.2018	Fundacja Widowisk Masowych i Show-programów	Przez 8 dni zaprezentowanych zostanie na Małym Rynku w Krakowie twórczy dorobek ok. 15 rzemieślników oraz artystów ludowych, odbędą się także prezentacje ukraińskich bajek i książek dla dzieci, będą odbywać się spotkania i otwarte wywiady z artystami z teatrów, które biorą udział w pokazach teatralnych, warsztaty związane z ukraińską tradycją i kulturą, wystawy dziecięcych obrazów oraz zdjęć z ubiegłych edycji Festiwalu.
SIŁA MIŁOŚCI Koncert Pamięci Ofiar Obozu w Ravensbrück.	23.04.2018 r	Stowarzyszenie Prawy Brzeg	W programie koncertu znajdują się wiersze więźniarek: Grażyny Chrostowskiej, Zofii Górskiej, Haliny Golczowej, Teresy Harsdorf-Bromowicz, w interpretacji aktorek teatrów krakowskich oraz w opracowaniu wybitnych muzyków krakowskich, realizujących od 22 lat programy poetycko-muzyczne w Polsce i w Europie.
Rok Księgi w opactwie Benedyktynów w Tyńcu	Wystawa 26.04 - 16.07.2018; Festiwal Rękopisów 17-22.07.2018;Święto książki i koncert zespołu Flores Rosarum 21.07.2018	Fundacja Chronić Dobro	Wystawa „W klasztornej skrypczynie” w Muzeum opactwa w Tyńcu. Festiwal rękopisów - tygodniowe wydarzenia dla osób zainteresowanych sztuką kaligrafii i iluminacji oraz Święto Książki - wydarzenie skierowane przede wszystkim do rodzin z dziećmi (całodniowe wydarzenie na dziedzińcu klasztornej)..

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
<p>Muzyczna Wędrówka Szlakami Europy</p>	<p>26.04.2018 Klub Pod Jaszczurami 31.05.2018 Ogrody OO Karmelitów 21.06.2018 Dziedziniec Collegium Maius 25.07.2018 Dziedziniec Collegium Maius 30.08.2018 Dziedziniec Collegium Maius 27.09.2018 Palmiarnia Ogrodu Botanicznego UJ 16.10.2018 Bazylika OO Karmelitów 29.11.2018 Sala koncertowa Magazynu Kultury, ul. Józefa 1719. 12.2018 Piwnica pod Bazyliką OO Karmelitów</p>	<p>Stowarzyszenie „Piwnica Świętego Norberta”</p>	<p>IX edycja cyklu koncertów, w ramach których zostaną zaprezentowane utwory polskie oraz utwory poszczególnych grup etnicznych, zamieszkujących Małopolskę, a także oryginalne kompozycje muzyczne powstałe na ich podstawie</p>
<p>UTOPIA. NIE-MIEJSCE. MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ</p>	<p>5.05.– 5.06.2018</p>	<p>Fundacja Transporter Kultury</p>	<p>Tegoroczna edycja POLSKO - NIEMIECKIE BIENNALE SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ prezentowana będzie w nowo powstającej przestrzeni biurowej firmy SKANSKA w ścisłym centrum Krakowa przy ulicy Pawiej z witryną otwierającą się na ulicę. (Dworzec Główny, Galeria Krakowska). Projekt związany jest z ideą twórczego dialogu środowisk artystycznych z Polski i Niemiec. Zakłada prezentację prac z zakresu malarstwa, rzeźby, fotografii, video oraz instalacji.</p>

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
Festiwal Filmu Awangardowego Lava 2018	11-13.05.2018	Fundacja Filmu Eksperymentalnego Lava	Tegoroczna, druga edycja festiwalu jest inspirowana postacią amerykańskiego reżysera, Kennetha Angera Program wydarzenia obejmuje dwa bloki filmowe: w bloku głównym prezentowanych będzie osiem filmów Angera z muzyką na żywo, skomponowaną przez zaproszonych kompozytorów. W drugim bloku zostaną wyświetlone filmy konkursowe. Dodatkowo, pokazy filmowe wzbogacone zostaną przez dyskusje, panele dyskusyjne z udziałem ekspertów i bogaty program wydarzeń towarzyszących.
II edycja Festiwalu Otwarte Mieszkania w Krakowie	12-13.05.2018 oraz 19-20.05.2018	Stowarzyszenie Otwarte Mieszkania	Wydarzenie kulturalne umożliwiające zwiedzanie wyjątkowych i często niedostępnych na co dzień wnętrz, a także poznanie ich właścicieli. Ideą Festiwalu jest udostępnianie wszystkim zainteresowanym przestrzeni o wysokich walorach architektonicznych i estetycznych. Wśród otwieranych w ramach Festiwalu wnętrz znajdują się: mieszkania i domy prywatne, pracownie artystyczne czy ciekawie zaprojektowane lokale użytkowe.
Młodzi krakowscy symfonicy i Tadeusz Woźniak	17.05.2018	Fundacja QKultura	Koncert orkiestry młodych krakowskich symfoniczków z Tadeuszem Woźniakiem. Unikalna w swej oprawie prezentacja najważniejszych dzieł kanonu polskiej poezji śpiewanej (m. in. Zegarmistrz światła, nagrodzony na Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu w 1972; Smak i zapach pomarańczy, Hej Hanno, Dni niczyje, Przesłanie i inne) w wydaniu symfonicznym.

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
Laboratorium z Mistrzem czyli sztuka w interakcji.	19 maja 2018 roku (sobota), Nowohuckie Centrum Kultury, Cecylia Malik 16 czerwca 2018 roku (sobota), Dworek Białoprądnicki + plener wokół dworku, Rafał Borcz 21 lipca 2017 roku (sobota), Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida (ARTzona) lub Muzeum PRL-u, Kaja Solecka 1 września 2018 roku (sobota), Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki, Marcin Kowalik 23 września 2018 roku (niedziela), Willa Decjusza, Mira Skoczek-Wojnicka 20 października 2018 roku (sobota), Budynek Biurowy Balicka 123, Julita Malinowska 17 listopada 2018 roku (sobota), Budynek Biurowy Balicka 123, wystawa prac powstałych w ramach cyklu	Fundacja Laboratorium Sztuki	Projekt jest podzielony na 6 pojedynczych spotkań z artystami (zwanymi dalej „Mistrzami”). Każde z innym artystą, który jest związany z Krakowem, lub który tu pracuje. Celem Projektu jest umożliwienie uczestnikom rzeczywistej interakcji pomiędzy artystą (Mistrzem) i uczestnikami, oraz uczestniczenia w procesie kreowania dzieła, jako jego czynny uczestnik, współdecydujący o tym, co powstanie w wyniku takiej interakcji. Spotkania odbywać się będą w różnych lokalizacjach.
Festiwal Małych Form Jazzowych „Solo - Duo - Trio”	22 – 24.05.2018	Fundacja My Polish Heart	Prezentacja kameralnych koncertów jazzowych wykonywanych przez solistów, duety lub tria. Reaktywacja znanego miłośnikom jazzu festiwalu, którego twórcą festiwalu był zmarły w 2005 roku znany animator kultury - Andrzej „Kuba” Florek.
Warsztaty Chóralne - w Roku Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości	27 – 28.05.2018	Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka	Projekt zakłada organizację warsztatów chóralnych prowadzonych przez wykładowców Akademii Muzycznej w Krakowie oraz organizację koncertu otwartego dla publiczności, będącego efektem i zwieńczeniem warsztatów.

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
4. Międzynarodowy Festiwal Filmów dla Dzieci i Młodzieży KINOLUB	01 - 23.06.2018	Fundacja IKS	Festiwal filmowy dla młodych widzów pełen projekcji oraz wydarzeń skoncentrowanych na magii kina i edukacji audiowizualnej.
IV Przegląd Altowiolowy im. Tadeusza Goneta	23 - 24.06 2018	Polskie Towarzystwo Altowiolowe	Celem zadania jest zorganizowanie przeglądu młodych kadr altowiolistów, połączonego z koncertem finałowym laureatów z poszczególnych grup wiekowych.
Dar Krakowian dla Pomorza. Wykonanie rzeźby Księżycy autorstwa Bartolomeo Koczenasza oraz flis wiślany.	Od 24.06. do 14.07. prezentacja rzeźby na Bulwarze Wiślanym	CSW WIEWIÓRKA	Projekt artystyczny w ramach, którego ma powstać rzeźba Księżycy wg projektu krakowskiego artysty Bartolomeo Koczenasza. Dzieło realizowane będzie przy aktywnej współpracy artysty z mieszkańcami Krakowa na terenie willi Art House w Krakowie, następnie przetransportowane Wisłą do Gdańska.
Koncert pamięci Haliny i Ludwika Stefańskich	01.07. 2018	Towarzystwo Muzyczne im. Haliny Czerny-Stefańskiej i Ludwika Stefańskiego	W koncercie wezmą udział – Ikudo Endo - fortepian, Joanna Ławrynowicz-Just - fortepian. W programie koncertu zostaną wykonane utwory Fryderyka Chopina wykonywane przed laty przez Halinę i Ludwika Stefańskich. Koncert odbędzie się w Sali Koncertowej państwowej Szkole Muzycznej II stopnia im. Władysława Żeleńskiego w Krakowie przy ul. Basztowej 9.
11 Festiwal Muzyczny Barbakan	03.07 - 6.07.2018	Fundacja Barbakan	Festiwal organizowany w Krakowie od 2008 roku w zabytkowym Barbakanie wpisał się już w stały kalendarz wakacyjnej oferty kulturalnej, co roku zdobywając nowych odbiorców.
Wawel o zmięczeniu. Jedenasty festiwal muzyczny. Polska muzyka niepodległa	07.07.– 25.08.2018	Fundacja Castello. Grupa Twórcza	Plenerowy festiwal realizowany na wawelskich dziedzińcach Arkadowym i Batorego, ten drugi otwarty w roku 2008 przez Zamek wyłącznie dla muzyki.

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
XXII Międzynarodowa Letnia Akademia Jazzu	15 – 23.07.2018	Stowarzyszenie Artystyczno-Edukacyjne „Jazzowy Kraków”	W warsztatach i koncertach biorą udział młodzi ludzie z całej Polski oraz z wielu krajów Europy. Kadre wykładowców stanowią uznani artyści z Polski, USA i Austrii. Zwieńczeniem projektu są otwarte dla publiczności – mieszkańców Krakowa i turystów koncerty finałowe, podczas których wszyscy biorący udział w projekcie mają możliwość zaprezentowania przed publicznością efektów swojej pracy. Miejsce realizacji: Akademia Sztuk Teatralnych.
Koncerty u św. Marcina „MUZYKA NA KRÓLEWSKIM TRAKCIE”	8.07.2018: Kameralna orkiestra smyczkowa Arco Cracovia, Helena Lis - flet poprzeczny 15.07.2018: Nengy Chen – klawesyn, Zbigniew Pilch – skrzypce 22.07.2018: Żeleński String Quartet, Krzysztof Lukas – organy 29.07.2018: Łukasz Długosz – flet, Roman Perucki – organy 5.08.2018: Laureaci I Międzynarodowego Konkursu Muzyki Dawnej im. Marcina Kromera w Bieczu 12.08.2018: Piazzola Trio w składzie: Michał Nagy – gitara, Paweł Wajrak - skrzypce, Klaudiusz Baran – bandoneon	Parafia Ewangelicko – Augsburgska św. Marcina w Krakowie	Program koncertów, ze względu na lokalizację oparty na kameralnych obsadach, zaprezentuje piękno muzyki klasycznej różnych epok od renesansu po muzykę współczesną. Doskonała akustyka kościoła św. Marcina uwypukli bogactwo brzmienia nawet najmniejszych zespołów. Koncerty u św. Marcina, Muzyka na Królewskim Trakcie odbywać się będą w kościele św. Marcina, przy ul. Grodzkiej 56, w ramach tegorocznego Teatru Musicum.
10. Krakow Summer Animation Days	26.07.2018 - 30.07.2018	Fundacja Promocji Kultury Artystycznej, Filmowej i Audiowizualnej Etiuda&Anima	Odbywająca się zazwyczaj na przełomie lipca i sierpnia w naturalnej scenerii najpiękniejszej w tej części Europy sali kinowej pod gołym niebem, czyli na Małym Rynku w Krakowie. Jest to zarazem jedyna plenerowa impreza filmowa w Polsce poświęcona wyłącznie filmowi animowanemu, która na stałe wpisała

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
			<p>się w letni pejzaż Krakowa i z roku na rok przygotowywana jest z coraz większym rozmachem. Rozpoczynające się co wieczór o godz. 21.30 seanse filmowe wypełnia różnorodny program filmowy, na który składają się w znakomitej większości nieznanne w Polsce filmy. h Adresatami sekcji przedpołudniowych są młodsze i starsze dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych.</p>
IV Tydzień Piosenki w Krakowie	31.07. - 5.08.2018	Fundacja Poemat	<p>Organizację 4-go już z kolei wydarzenia, które dzięki nagłośnieniu w mediach centralnych, powoli nabiera ogólnopolskiej rangi. Chodzi o Festiwal Podmiotów Intensywnie Śpiewających - Tydzień Piosenki. W tym roku po raz pierwszy zaplanowano organizację imprez w Akademii Sztuki Teatralnej przy ul. Straszewskiego 22. Przez cały tydzień zaprezentowanych będzie 6 premierowych koncertów i spektakli z udziałem gwiazd. Wyjątkowym wydarzeniem będzie koncert poświęcony Annie Szalapak zorganizowany z okazji pośmiertnego wydania jej nowego albumu pt „Anikoty”. Wydarzeniem na skalę ogólnopolską będzie też wręczenie nagród w pierwszej edycji konkursu na Piosenkę Roku nad którym patronat rozpościera radiowa Trójka. Tydzień tradycyjnie zamknięty zostanie dwoma dużymi koncertami Lochu Camelot i Piwnicy pod Baranami.</p>
4 PORY ROKU HD	10 - 12.08.2018	Stowarzyszenie ART&SOUND	<p>Multimedialne widowisko z barokową muzyką Antonio Vivaldiego w roli głównej. Połączenie muzyki historycznej w znakomitym wykonaniu z najnowocześniejszymi technikami multimedialnymi. Prezentację multimedialną na specjalnie przygotowanym przestrzennym</p>

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
			ekranie wykona zespół VCtrl & 2deko, do udziału w projekcie zaproszenie przyjęli także: niezwykle dynamiczna krakowska orkiestra Cornu Copiae, grająca na instrumentach dawnych oraz solista, jeden z najlepszych polskich skrzypków barokowych - Zbigniew Pilch.
Musica Divina	08 -14.08.2018	Fundacja inCanto	Na program Musica Divina złożony się pięć koncertów wybitnych europejskich zespołów wokalnych. Wystąpią: Voces8, Ensemble Gilles Binchois & Tavagna, Trio Mediaeval, Jerycho, John Potter. W ramach festiwalu odbędą się także lekcje mistrzowskie, które poprowadzi Frédéric Tavernier-Vellas. Ich zwieńczeniem będą uroczyste nieszpory odprawione w wigilię Wniebowzięcia NMP.
Cudowna Moc Bukietów	15.08.2018	Instytut Dziedzictwa	Coroczne przedsięwzięcie mające na celu wspieranie regionalnego dziedzictwa kulturowego poprzez przybliżenie tradycji tworzenia bukietów zielnych przygotowywanych z okazji święta Wniebowzięcia Maryi Panny. Zaplanowano m.in. konkurs na najpiękniejszy bukiet oraz koncert zespołu.
Poezja Niepodległa i inne Wiersze na murach	01.09.-01.10.2018	Fundacja Poemat	1. Przeprowadzenie dwóch konkursów poetyckich. 2. Przeprowadzenie dwóch prezentacji poetyckich w języku polskim i angielskim. Więcej informacji: http://www.emultipoetry.eu

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
Konserwatorzy dzieł sztuki dla Krakowa z okazji 40-lecia wpisania historycznego centrum Krakowa na listę UNESCO	04.09.2018 - 28.09.2018	Fundacja Art Forum	W ramach projektu odbędą się m.in. dwie wystawy: w holu kamiennym Urzędu Miasta Krakowa pt. „Dzieło Konserwatorskie” oraz plenerowa pt. „Konserwator dzieł sztuki przy pracy” oraz prezentacja filmu dokumentalnego o edukacji i pracy konserwatora „Niemi pacjenci”.
Królowa Bona 500 lat później - wystawa nowych portretów i wydarzenia towarzyszące	07.09.2018 - 28.09.2018	Stowarzyszenie Artystyczne Otwarta Pracownia	Wystawa malarstwa poświęcona historycznej rocznicy 500-lecia koronacji i zaślubin z królem Zygmuntem Starym, królowej Bony Sforzy. Będzie to wystawa nowych portretów królowej Bony, stworzonych na zamówienie przez wybitnych artystów polskich będących członkami Stowarzyszenia Otwarta Pracownia oraz artystów współpracujących z galerią, z całej Polski.
Żydowski Kraków - losy dzieci niepodległej Polski w czasie okupacji.	14 i 16.09. 2018r.	Fundacja POLANIA	Międzynarodowe spotkania o charakterze edukacyjnym oraz towarzyszące im wydarzenia artystyczne.
„Muzyka dawna i współczesna w krakowskich pałacach” cykl „Z muzyką polską przez stulecia”	22.09.2018 20.10.2018 17.11.2018	Fundacja Pianoforte	Prezentowane będą utwory kompozytorów polskich XVI w., kompozytorów tworzących w XVIII w., związanych z Polską, którzy pisząc swe utwory ulegli inspiracji muzyką polską oraz utwory kompozytorów polskich XIX w., a także przełomu XX i XXI w., napisane na instrument historyczny. Miejsce realizacji: Oddział Muzeum Narodowego w Pałacu Biskupa Erazma Ciołka przy ul. Kanoniczej 17

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
WYSTAWA DZIEŁ ZBYLUTA GRZYWACZA „O RYSOWANIU”	01 – 31.10.2018	Stowarzyszenie Przyjaciół Twórczości Zbyluta Grzywacza	Wystawa będzie się składać głównie z rysunków, ale także wybranych dzieł malarskich, w których pojawiają się aspekty rysowania, jak w obrazie „Linia i plama” z 1996 roku; wszystkie dzieła będą pochodzić z bogatego i mało znanego archiwum artysty.
X Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny Królewskiego Miasta Krakowa	14.10.2018 (niedziela) - George Emmanuel Lazaridis (Grecja) - Pałac Biskupa Erazma Ciołka 17.10.2018 (środa) - Ludmil Angelov (Bułgaria) - Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki 19.10.2018 (piątek) - Jitka Cechova (Czechy) - Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki 20.10.2018 (sobota) - Iberian & Klavier - Laura Sierra Ramos i Manuel Tévar (Hiszpania) - Pałac Biskupa Erazma Ciołka 21.10.2018 (niedziela) - Xavier François Poizat (Szwajcaria) - Aula „Florianka” Kursy pianistyczne w Akademii Muzycznej w Krakowie: 08.10.2018 - prof. Natalia Trull (Rosja) 18.10.2018 - prof. Ludmil Angelov (Bułgaria)	Stowarzyszenie Artystyczne PianoClassic	W czasie Festiwalu prezentowane są koncerty pianistów z wielu krajów świata (dotychczas zaprezentowano 18 narodowości), co pozwala na szerokie spektrum prezentacji artystycznych. Prezentowane będą także premiery oraz utwory kompozytorów z krajów pochodzenia artystów, które niezwykle urozmaicają program koncertów.

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
XII Międzynarodowy Festiwal Perkusyjny „Źródła i Inspiracje”	25 - 28.10.2018	Stowarzyszenie Artystyczne Źródła i Inspiracje	Kolejna edycja festiwalu będzie poświęcona zespołowej muzyce perkusyjnej w różnych odmianach stylistycznych. Ważną częścią festiwalu są warsztaty i wykłady prowadzone przez zaproszonych wybitnych artystów ze świata otwarte i bezpłatnie dla wszystkich uczestników, którymi są uczniowie i studenci nie tylko krakowskich szkół ale także Małopolski.
Festlab Ha!wangarda 2018	4-6.10 2018	Korporacja Ha!art	Wydarzenie łączące z jednej strony prezentację nowych zjawisk w świecie literatury, z drugiej nastawione t na produkowanie utworów z uczestnikami (stąd połączenie modelu festiwalu i laboratorium - festlab). Festlab Ha!wangarda skupia się na zjawiskach przemiany książki pod wpływem mediów cyfrowych oraz nowymi formami literackimi - tzw. literaturą elektroniczną. W ramach festlabu odbywać się będą wykłady, warsztaty, prezentacje oraz Media Art Show.
Imladris: XVII Krakowski Weekend z Fantastyką	12 - 14.10.2018	Fundacja „Historia Vita”	Imladris jest festiwalem o szeroko pojętej tematyce fantastyki oraz nauki, podczas którego uczestnicy mają możliwość gry w gry planszowe i fabularne, uczestniczenia w spotkaniach z pisarzami, panelach dyskusyjnych, warsztatach, prelekcjach o charakterze hobbystycznym i popularnonaukowym. Niewątpliwą siłą programu jest bardzo duża ilość paneli dyskusyjnych oraz warsztatów, a także odtwórcy historyczni prezentujący, jak wyglądało życie w wiekach dawnych. W ramach imprezy odbywają się również koncerty, prezentujące lokalne zespoły i twórców.

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
54. Studencki Festiwal Piosenki - Krakowski Festiwal Piosenki	19-21.10.2018	Fundacja Studencki Festiwal Piosenki	Finałowe przesłuchania konkursowe odbędą się 20 października w Teatrze Groteska, a koncerty: Laureatów i Finałowy 21 października 2018r. - w Małopolskim Ogrodzie Sztuki w Krakowie. Koncert międzynarodowy natomiast odbędzie się 19 października Krakowskim Forum Kultury lub Nowohuckim Centrum Kultury.
Festiwal im. Błońskiego	10-11.10.2018	Krakowska Fundacja Literatury	Cykliczne wydarzenie, organizowane od 2011 r. na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, którego celem jest stworzenie wspólnej przestrzeni dla literackich dyskusji, angażujących środowisko akademickie (studentów i pracowników), młodzież, mieszkańców Krakowa, słuchaczy z całego kraju oraz najważniejsze postaci ze współczesnego życia literackiego.
OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL MŁODYCH ALCHEMIA TEATRU- OFMAT 2018 (edycja V) Wtajemniczenie 5. OPISAĆ NAJPROSTSZE WZRUSZENIE	19 – 21.10.2018	Stowarzyszenie EKSIT	W ramach 3 -dniowego przedsięwzięcia festiwalowego o charakterze konkursowym odbywają się: PREZENTACJE najciekawszych młodych teatrów alternatywnych z całej Polski w różnych formułach teatralnych. WARSZTATY TEATRALNE prowadzone przez wybitnych metodyków teatralnych. FORUM oraz PANELE DYSKUSYJNE z udziałem wybitnych twórców teatralnych. PROJEKTY PERFORMATYWNE w przestrzeni miejskiej Krakowa (czytanie Herberta w przestrzeni miasta Krakowa). Tytuł tegorocznego piątego już wtajemniczenia OFMAT-u ma w swoim założeniu odnosić się do utworu Zbigniewa Herberta „Chciałbym opisać” i propagować ideę roku 2018 jako roku tegoż artysty.

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
Tak Brzmi Miasto	10 i 11.11.2018	Fundacja Krakowska Scena Muzyczna	Wydarzenie organizowane od 2013 corocznie w formule festiwalu i towarzyszącej mu konferencji, mające na celu ekspozycję młodych, lokalnych twórców i wykonawców muzyki tzw. niezależnej wśród nowej publiczności oraz - co najistotniejsze - wśród branży muzycznej: reprezentantów wydawnictw, firm fonograficznych, organizatorów koncertów, radiowców, dziennikarzy. Część konferencyjna w formie warsztatów, wykładów i spotkań to z kolei szansa na zbudowanie przez zespoły niezbędnej bazy - artystycznej, kompetencyjnej i biznesowej.
Ogólnopolski Konkurs Muzyki Kameralnej „Wokół Debussy'ego”	16.-17.11.2018	Stowarzyszenie Promujące Młodych Artystów	Siódma edycja konkursy adresowanego do młodych muzyków – kameralistów wszelkich specjalności instrumentalnych, a także śpiewaków. Tematyka przeglądu podyktowana jest 100 rocznicą śmierci Claude'a Debussy'ego, przypadającą w 2018 r. Przeglądowi towarzyszą warsztaty poświęcone Debussyemu, konkurs plastyczny i wystawa pokonkursowa.
Międzynarodowy Konkurs Operetkowo - Musicalowy im. Iwony Borowickiej	19 - 25.11.2018	Fundacja Pomocy Artystom Polskim CZARDASZ	Konkurs wykonawstwa muzyki operetkowej i musicalowej w Polsce, adresowany wokalistów – studentów i absolwentów wydziałów wokalnych szkół muzycznych. Poprzez koncert galowy i przesłuchania stwarza możliwość uczestnictwa w świecie muzyki operetkowej i musicalowej, przypomina sylwetkę Iwony Borowickiej – znakomitej śpiewaczki związanej z Krakowem, umożliwia udział w procesie odkrywania młodych, utalentowanych śpiewaków.

Tytuł wydarzenia	Termin realizacji	Podmiot realizujący wydarzenie	Czego dotyczy wydarzenie
„Apokryfy Słowiańskie „	29 - 30.11.2018	Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju”	Głównym wydarzeniem przedsięwzięcia będzie wystawa pl. „Apokryfy Słowiańskie”. Otwarcie wystawy połączone będzie z dwudniową konferencją. Dzień pierwszy to konferencja naukowa poświęcona problemom konstruowania wyobrażeń o wczesnej przeszłości Europy Środkowo-Wschodniej. Dzień drugi ma mieć charakter popularno - naukowy.
Współorganizacja III Międzynarodowego Konkursu Wiolonczelowego im. Krzysztofa Pendereckiego	09-16.12.2018	Fundacja Akademii Muzycznej w Krakowie	To wyjątkowe wydarzenie muzyczne odbywa się co 5 lat. Pierwsza edycja tego konkursu miała miejsce w roku 2008. Skupia w swej przestrzeni światowej sławy jurorów, wybitnych wiolonczelistów, twórców wielu międzynarodowych nurtów wykonawczych sztuki wiolonczelowej, których kunszt i maestrię interpretacji muzyki wszystkich epok mogą podziwiać melomanów z Polski i zagranicą. Konkurs będzie się odbywał w dniach salach w Akademii Muzycznej w Krakowie.
Mistrzostwa Świata Dj'ów IDA 2018 / IDA WORLD DJ CHAMPIONSHIPS 2018	08.12.2018	Fundacja Silva Rerum	Mistrzostwa Świata Dj'ów na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń naszego miasta zyskując miano najciekawszej imprezy muzycznej końca roku.
KRAKÓW LIGHT BEAT VOL. V	21.12.2018r.	Potyczki dj'ów w latach ubiegłych wypełniały po brzegi w salę Kina Kijów.Centrum (828 osób) oraz gromadziły od 1600 - 2000 osób w ICE Kraków.	Projekt stanowi prezentację w formie konkursu kilku projektów artystycznych składających się z duetów: muzyk oraz artysta wizualny (VJ). Wizualna część występu zakłada skorzystanie z multimedialnych form prezentacji takich jak np. mapping. Każdy z duetów dokonuje prezentacji na żywo, która będzie oceniana przez publiczność. Łączna ilość głosów pozwoli wyłonić zwycięzcę.